
 
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO 

GABINETE DA REITORIA 

Av. Francisco Mota, 572, Bairro Costa e Silva. Mossoró/RN |  CEP: 59625-900 

Fone: (84) 3317-8224 |(84) 3317-8225 | E-mail: gabinete@ufersa.edu.br | www.ufersa.edu.br 

 
PORTARIA UFERSA/GAB Nº 690, DE 24 DE NOVEMBRO DE 2020. 

 
 A Reitora da Universidade Federal Rural do Semi-Árido, no uso de suas 
atribuições conferidas pelo Decreto de 21 de agosto de 2020, publicado na edição extra no 
Diário Oficial da União de 21 de agosto de 2020, e considerando o que determina o inciso XIX 
do artigo 44 do Estatuto da Universidade; o Memorando Eletrônico nº 108/2020 - CPPS, de 23 
de novembro de 2020, que encaminha nomes para comporem a banca examinadora do 
Processo Seletivo para professor substituto, conforme edital nº 21/2020, resolve: 
 
 
 
 
 
 
 Art. 1º Designar a Banca Examinadora do Processo Seletivo para professor 
substituto, conforme edital nº 21/2020, assim constituída: 

  
DISCIPLINA/ÁREA: Epidemiologia. Vigilância em Saúde. Trabalho colaborativo em 

Saúde. Educação em Saúde. Atenção à Saúde Individual e Coletiva. Grupo Tutorial (CAMPUS 
MOSSORÓ) 

TITULARES: 
Prof. Dr. Alexandro Iris Leite (Presidente) UFERSA 
Prof. Dr. Remerson Russel Martins           UFERSA 
Prof. Dr. Sidnei Miyoshi Sakamoto           UFERSA 
 
Art. 2º Este ato entra em vigor nesta data. 

 
 
 
 
 

Ludimilla Carvalho Serafim de Oliveira 
Reitora 

 
 
 
 
 
 
 
 
 


		2020-11-26T17:42:21-0200
	Brasil
	LUDIMILLA CARVALHO SERAFIM DE OLIVEIRA
	Assinador Serpro




